Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia - ALE/RO

ERRATA Nº 0561656/2025/PRESIDENCIA/DIARIAS/ALERO

Da: PRESIDENCIA/DIARIAS

Para: Secretaria Geral

Processo nº: 100.263.000012/2025-54 (Assuntos Diversos)

Assunto: Manifestação

ONDE SE LÊ:

Considerando as restrições orçamentárias vigentes  no âmbito desta Assembleia Legislativa,
manifesta-se pelo indeferimento da solicitação constante no presente processo, por inviabilidade financeira no
momento para a execução da despesa pretendida.

Diante do exposto, indeferida a solicitação, determino o retorno dos autos à unidade demandante
para ciência e adoção das providências cabíveis.

LEIA-SE:

Senhor Secretário Geral

Atendendo ao conteúdo constante no Memorando nº 0556344, que solicita autorização para
participação no curso intitulado “19º PREGÃO WEEK”, a realizar-se na cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período
de 20 a 24 de outubro de 2025, com carga horária de 30 horas, conforme consta no Documento de Oficialização de
Demanda nº 0556260, autorizo a participação exclusivamente do servidor Everton José dos Santos Filho,
matrícula 200177827, ocupante do cargo de Agente de Contração.

A autorização limita-se a este servidor em razão de restrições orçamentárias vigentes, priorizando-
se a capacitação técnica essencial às atividades de contratação e gestão de compras da instituição.

Dê-se ciência aos demais interessados e adote-se as providências administrativas cabíveis.

Atenciosamente,

DEPUTADO ALEX REDANO

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

Documento assinado eletronicamente por Alex Mendonça Alves, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia, em 07/10/2025, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Errata 0561656         SEI 100.263.000012/2025-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.ro.leg.br/validar, informando o código verificador
0561656 e o código CRC 3DFA90B9.

Referência: Processo nº 100.263.000012/2025-54 SEI nº 0561656

Av. Farquar, 2562 - Bairro Arigolândia - CEP 76801-189 - Porto Velho/RO
Site www.al.ro.leg.br

Errata 0561656         SEI 100.263.000012/2025-54 / pg. 2

http://sei.al.ro.leg.br/validar
file:///opt/sei/temp/www.al.ro.leg.br

	Errata 0561656